N° Rol Nombre Puesto Contacto
1 |Presidenta Mtra. Ma. Teresa Solis Trejo Subsecretaria de Planeacion y Politica Turistica tsolis@sectur.gob.mx
2 [Secretario Ejecutivo Lic. Roberto B. Cabral y Bowling Director General de Planeacién rcabral@sectur.gob.mx
3 |Vocal Lic. Rubén Gerardo Corona Gonzalez Subsecretario de Innovacién y Desarrollo Turistico rcorona@sectur.gob.mx
4 |Vocal Lic. Salvador Sanchez Estrada Subsecretario de Calidad y Regulacién jssanchez@sectur.gob.mx
5 |Vocal Lic. Miguel Alejandro Alonso Reyes Director General del FONATUR direccion.general@fonatur.gob.mx
6 |Vocal Lic. Héctor Flores Santana Directoro General del CPTM hflores@promotur.com.mx
7 |Vocal Mtra. Elena Achar Samra T"u'?’" de la Unidad de Coordinacion Sectorial y eachars@sectur.gob.mx
Regional
8 |Vocal Dr. Jeronimo Ramos Saenz Pardo Director General de Ordenamiento Turistico jsaenzp@sectur.gob.mx
Sustentable
9 |Vocal M.A.C. Salvador Lépez Toledo Director General de Seguimiento y Evaluacion slopezt@sectur.gob.mx
10 |Vocal Mat. Ariel Juarez Morales Dlrectqr General de Integracién de Informacion ajuarez@sectur.gob.mx
Sectorial
11 [Vocal Arg. Francisco José de la Vega Arag6n Director General de Innovacion del Producto Turistico |fdelavega@sectur.gob.mx
12 [Vocal Mtro. José Angel Diaz Rebolledo Director General de Gestion de Destinos jadiazr@sectur.gob.mx
13 |Vocal Lic. José Ernesto Ruiz Delgado D|re’ctlor General de Desarrollo Regional y Fomento jruizd @sectur.gob.mx
Turistico
14 [Vocal Lic. Hilario Pérez Le6n Director General de Certificacion Turistica hperezl@sectur.gob.mx
15 |Vocal Lic. Mario Artemio Pintos Soberanis Tltular de la Corporacion de Servicios al Turista mpintoss@sectur.gob.mx
Angeles Verdes
16 |Vocal Mtra. Patricia Dominguez Silva .?:::gg: General del Insfituto de Competitividad pdominguezs@sectur.gob.mx
Presidente de la Confederacion de Camaras
17 |Vocal Ing. Enrique Solana Senties Nacionales de Comercio, Servicios y Turismo esolana@concanaco.com.mx
(CONCANACO-SERVYTUR)
. Presidente del Consejo Nacional Empresarial
. . @cnet.org.
18 |Vocal Ing. Pablo Azcarraga Andrade Turistico (CNET) cnet@cnet.org.mx
19 |vocal Lic. Hugo Vela Reyna Presidente de la Cdmara Nacional de la Industria de residencia@canirac.or.mx
. Y Restaurantes y Alimentos Condimentados (CANIRAC) presidencia@canirac.org.mx
20 |Vocal Ing. Rafael Garcia Gonzélez Presidente de a Asociacion Mexicana de Hoteles y rafael.gago52@yahoo.com.mx
Moteles (AMHM)
21 |Vocal C.P. Julio César Castafieda Carrién P.re.SIdeme de la Asociacion Mexicana de Agencias de direccion@amavnacional.com.mx
Viajes (AMAV)
. . : " . Director de Turismo Indigena en la Red Indigena de ) )
. . o @rita.com.
22 |Vocal Lic. José Antonio Medina Oviedo Turismo de México, A.C. (RITA) rita@rita.com.mx
23 |Vocal Lic. Miguel Aleman Magnani Pre3|de_n,te d'.el Comité d,el Programa de Turismo de la turismo@fma.com.mx
Fundacion Miguel Aleméan, A.C.
- Director General de la Asociacién Nacional de )
24 X . . ) . . gasm@prodigy.net.
Vocal Mtro. Jorge Ortega Gonzélez Ciudades Mexicanas del Patrimonio Mundial, A.C. ortegasm@prodigy.net.mx
. . . Secretario General de la Organizacion )
25 |Vocal . N X . . fo@olact.org
ocal Dr. Gabriel Gatica Diaz Escobar Latinoamericana y del Caribe de Turismo (OLACT) infofzoact.on
Profesor- Investigador del Centro de Estudios
26 |Vocal Dr. Vicente Ugalde Saldafia Demogréficos, Urbanos y Ambientales del Colegio de |vugalde@colmex.mx
México
Profesora Colegiada de la Maestria en Administracién
27 |Vocal Mtra. Maria Magdalena Maldonado Avalos |e Innovacién del Turismo del Instituto Politécnico mmmaldonado@ipn.mx
Nacional
28 |Vocal Lic. Marfa Guadalupe Vargas Jacobo D|rgctora de. I’a E;cuela $upen0r de Turismo de mvargasj@ipn.mx
Instituto Politécnico Nacional
. . Director de la Facultad de Turismo y Gastronomia de . )
29 |Vocal Dr. Francisco Madrid Flores la Universidad Anahuac México Norte francisco.madrid@anahuac.mx
Profesor Investigador de la Licenciatura de Turismo
30 [Vocal Dr. Enrique Mota Flores Sustentable y Gestién Hotelera de la Universidad del |mota@ucaribe.edu.mx
Caribe
Coordinador de la Licenciatura en Turismo
31 [Vocal Lic. Benjamin Mejia Lépez Facultad de Turismo y Gastronomia de la Universidad |bmejial@uaemex.mx
Auténoma del Estado de México
2 Invitado Permanente Mtro. José Luis Mario Aguilar y Maya Oficial Mayor maguilarymava@sectur.zob.mx
(Asesor) Medrano
33 I(g\ggastic;)Permanente Mtro. Marco Antonio Borrego Maldonado  |Director General de Asuntos Juridicos mborrego@sectur.gob.mx
Invitado P I{ . . " . - N
34 [;NVItado Fermanente Lic. Juan Ignacio de Villafranca Andrade Titular del Organo Interno de Control devillafranca@sectur.gob.mx

(Asesor)
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